中国行为法学会
中行法培[2016]第27号

关于举办知识产权诉讼证据规则与侵权损害赔偿法律实务
暨知识产权诉讼禁令法律实务专题讲座的通知

各有关单位：

证据是诉讼的核心问题，而知识产权诉讼中的证据往往数量多、种类繁杂、专业技术性强，较一般民事诉讼更为复杂。随着三大诉讼法的修改将电子数据单独列为一项证据类型，电子证据时代已到来。而在侵权诉讼中如何确定损害赔偿额，一直是知识产权审判工作的一个突出瓶颈问题。最高人民法院表态今后法院将根据新商标法的立法精神进一步提高司法保护力度，并把这种精神贯彻到专利权和著作权等知识产权审判领域。日前，最高人民法院修改了《关于审理专利纠纷案件适用法律问题的若干规定》，进一步明确专利纠纷案件赔偿数额的确定；并采取了多项举措，加大知识产权案民事责任追究力度，充分弥补权利人的损失。
为帮助各有关专业人士准确适用知识产权诉讼证据规则、诉前保全与诉前禁令的法律适用，掌握专利、商标、版权等知识产权民事诉讼与行政诉讼证据实务操作，探讨电子数据证据法律适用问题，经研究，中国行为法学会培训合作中心决定举办“知识产权诉讼证据规则与侵权损害赔偿法律实务暨知识产权诉讼禁令法律实务专题讲座”。本次讲座邀请了北京知识产权法院、上海知识产权法院、北京高院及北京一中院法官主讲。
讲座结束后，将由主办单位颁发三十学时结业证书。现将有关事项通知如下：

一、参加对象

各律师事务所主任、副主任、（技术合同、知识产权）律师；知识产权司法工作人员；科研院所、知识产权及专利代理机构专业人士、相关负责人员与企事业单位负责人、法律顾问、法律主管、知识产权主管等。
二、时间、地点

报到日期：2016年12月22日

讲座时间：2016年12月23日—25日（三天全天授课）

讲座地点：上海市

报名截止日期：2016年12月16日

三、讲座会议费用与参加办法

参加的代表须交纳讲座会议费3200元/人（含专家报告、场租、资料等）。统一安排食宿，费用自理，报到时统一交纳。请将报名表传回，我们收到报名表后，于举办前七天将正式日程和报到通知传真给参会代表：

四、会务组联系方式：联系人：金辉
电  话：010-58464547

传  真：010-50941808

手  机：13146507583
邮件报名：jinhui998866@126.com
五、特别声明
中国行为法学会培训合作中心是唯一有权代表中国行为法学会开展培训工作的专门单位，其它单位未经授权使用带“中国行为法学会”字样的名义开办培训班及类似的研讨班、论坛等，均属违规及侵权行为。
附件：1、讲座日程安排

2、报名表

中国行为法学会培训合作中心

2016年11月

	附件1：讲座日程安排

12月23日（星期五）

	9:00-12:00

13:30-16:30
	（一）专利（民事、行政）诉讼证据实务操作——典型案例分析

（二）著作权诉讼证据实务操作——典型案例分析

（三）侵犯计算机软件著作权纠纷案件的证据规则适用问题
主讲专家：董  伟   北京一中院知识产权庭

	12月24日（星期六）

	8:30-11:30
	从事知识产权诉讼的程序注意事项

主讲专家：商建刚   上海知识产权法院

	13:00-16:00
	知识产权侵权损害赔偿实务相关问题

主讲专家：凌宗亮   上海知识产权法院

	16:10-18:40
	知识产权诉前保全与诉前禁令的适用
主讲专家：许  波   北京知识产权法院

	12月25日（星期日）

	9:00-12:00
	商标（民事、行政）诉讼证据与认定疑难问题——典型案例分析

主讲专家：徐  飞   上海知识产权法院

	13:00-17:30
	（一）知识产权民事诉讼证据规则及在知识产权诉讼各环节的采用

（二）侵犯商业秘密纠纷案件的证据规则适用问题
（三）电子数据证据司法适用疑难问题

主讲专家：蒋  强   北京市高级人民法院知识产权庭

专家均已接受邀请，但因不可预见因素请以报到通知为准；小议题仅供参考，请以专家授课为准。

附件2：

知识产权诉讼证据规则与侵权损害赔偿法律实务

暨知识产权诉讼禁令法律实务专题讲座报名表
名额有限，此表请尽快传至金辉
	单位名称

	通讯地址

	  联 系 人

	手 机

	电话

	传  真

	联系人电子邮件

	参加代表名单

	姓  名
	职 务
	性别
	联系电话、手机
	电子邮件

	住宿预订
	□合住       □包房        □不住
拟住日期：2016年  月  日—  月  日

	会议负责人: 金辉

	电 话：010-59430643        传真：010-53791784
手 机：13146507583

	指定报名邮箱：jinhui998866@126.com

PAGE
— 3 —